共青团潍坊学院委员会文件

潍院团字〔2016〕20号

关于组织开展2016年大学生志愿者暑期文化科技卫生“三下乡”社会实践活动的通知
各团总支：

为深入学习宣传贯彻习近平总书记关于青年成长成才的一系列重要论述，引导和帮助广大青年学生在社会实践中受教育、长才干、做贡献，努力做到有理想、有追求，有担当、有作为，有品质、有修养,按照团省委、省学联的统一部署，校团委决定2016年将继续组织开展大学生志愿者暑期文化科技卫生“三下乡”社会实践活动。现将相关事宜通知如下:

一、活动主题
青春建功十三五·携手共筑中国梦

二、总体思路
高举中国特色社会主义伟大旗帜，全面贯彻党的十八大和十八届三中、四中、五中全会精神，以邓小平理论、“三个代表”重要思想、科学发展观为指导，深入学习宣传贯彻习近平总书记系列重要讲话精神，以纪念中国共产党成立95周年为契机，坚持以培育和践行社会主义核心价值观、满足人民群众日益增长的社会服务需求为出发点，坚持“受教育、长才干、做贡献”的宗旨，按照“目标精准化、工作体系化、实施项目化、传播立体化”和“按需设项、据项组团、双向受益”的原则，通过组建重点团队和实施专项计划，组织我校大学生广泛开展形式多样的社会实践活动，引导广大青年学生更加坚定跟党走中国特色社会主义道路的理想信念，积极投身全面建成小康社会伟大实践，努力成长成才、创新创造、建功立业，为实现“两个一百年”奋斗目标、实现中华民族伟大复兴的中国梦不懈奋斗。

三、活动内容
1．理论普及宣讲团。重点结合全省高校共青团学习宣传贯彻习近平总书记系列重要讲话精神“四进四信”活动开展，深入农村乡镇、城市社区、厂矿企业等，主要围绕习近平总书记系列重要讲话精神和社会主义核心价值观开展形式多样的普及宣讲活动。

2．国情社情观察团。重点鼓励有不同专业背景的大学生深入城镇、乡村及各类企业事业单位等，切身感受党的十八大以来我国经济社会发展的新面貌、新成就，深入观察和领会“十三五”规划、“四个全面”战略布局，深刻理解以习近平同志为总书记的党中央治国理政新理念新思想新战略。

3．科技支农帮扶团。重点鼓励我校涉农专业教师和学生组成实践团队，到相关县域与当地农业部门或农广校合作，开展农技人员培训、农业科普讲座、先进农技推广、为农民提供“田间地头”的生产实践指导等服务活动。

4．教育关爱服务团。重点在我校师范类专业学生中招募组建实践团队，到中西部地区基础教育薄弱、教育资源匮乏的贫困县（乡），协助当地教育部门开展教师培训，帮助当地优化教育资源、提升教学质量。同时，以关爱留守儿童为重点，组织大学生团队开展课业辅导、素质拓展、亲情陪伴等活动。

5．文化艺术服务团。重点鼓励各类学生艺术团队和艺术类专业学生组建实践团队，以弘扬时代精神、倡导文明新风为目标，以反映社会主义核心价值观为主要内容，精心编排基层人民群众喜闻乐见、贴近生活实际的文艺节目，到乡镇农村开展巡回演出。

6．美丽中国实践团。重点鼓励我校相关学科专业的学生、环保类学生社团，招募组建重点团队，到农村基层、县域城镇和城市社区，围绕环境污染、水资源保护、垃圾处理、气候异常、资源开发、自然灾害预防等，开展科普知识宣讲、社会调查研究、发展建言献策等活动。

今年我校暑期社会实践活动组建各级各类社会实践团队共计48支（附件1）。其中，建筑工程学院的最美山东行“建筑垃圾污染”调查实践队被确定为全国“三下乡”重点团队；物理与光电工程学院的“圆梦教育”社会实践服务队和特教幼教师范学院的“助学泗水苗馆”暑期暖心支教服务队入选省级“三下乡”重点服务队；计算机工程学院的蒲公英志愿者服务队和历史文化与旅游学院的“走基层·寻变化”经济社会综合调查实践服务队入选市级“三下乡”重点服务队。

同时，按照全省扶贫开发工作会议和团省委青春扶贫行动的部署要求，团省委、省学联联合开展“三下乡•千村行动”大学生暑期社会实践专项行动，在全省137所高校招募万名大学生组建千支团队，以省内1000个贫困村为重点对象，利用2016年至2018年暑期时间，连续开展支教支医、助残助困、科技推广、政策宣讲等内容丰富、形式多样的志愿服务和调研实践活动。我校物电、数学、特教幼教、北海（歌尔）、外国语、美术等6个学院的6支社会实践团队成功入选（附件2）。

学校鼓励各社会实践团队积极参加由共青团山东省委、大众日报、山东省学生联合会决定联合举办的第八届山东省大学生“调研山东”社会调查活动，确定调研题目，利用暑期开展实地调查，并完成调研报告，取得优异成绩。

四、活动要求
1. 高度重视，加强领导。各团总支要组织召开由分管领导牵头的社会实践专题工作会议，完善制度规范、突出过程管理；要选派有经验的带队老师加强指导，开展必要的思想作风和服务技能培训；要加强安全教育和保障，制定安全预案，确保师生实践活动安全。

2. 突出重点，形成特色。各团总支要加强对项目的指导，密切与实践服务地的联系，创新设计实践服务项目，突出重点，形成特色。要突出对社会实践的基地化、项目化管理，做到“按需设项、据项组团”，服务内容和形式切合基层实际和需要，切忌走马观花、变相旅游等。

3. 加强宣传，营造氛围。各团总支要重视社会实践活动成果的总结和分享传播，以团队为基本单位，通过文字、图片、视频等方式，及时将社会实践中的所见所闻所思进行展示，充分利用微信、微博等新媒体和大众传媒、校园媒体等多种形式，加强对活动中优秀个人和事迹的宣传报道（附件3），为社会实践活动营造良好的舆论氛围，不断提升潍坊学院的知名度和美誉度。

五、总结表彰
1. 团委将根据各团总支活动及报送材料情况，评选暑期社会实践活动优秀组织单位（附件4），各团总支可推荐申报优秀指导者1名、优秀社会实践服务队1支，优秀调查报告不少于20篇，社会实践先进个人按本单位参加暑期社会实践活动学生总数的2%择优推荐（附件5）。

2. 各团总支务于9月2日前，将本单位社会实践活动总结、优秀服务队及先进个人推荐表、调查报告、“调研山东”申报项目及调研报告、自评打分及相关佐证材料、活动图片和媒体报道等材料报送团委组织宣传部（纸质版加盖团总支公章，电子版发至团委邮箱：wfutw@163.com）。

3. 团委将对各团总支、服务队活动开展情况进行审核评析，并对活动优秀组织单位、优秀指导教师、优秀实践服务团队、社会实践先进个人、优秀实践报告进行评选表彰。

附件：1. 潍坊学院2016年暑期“三下乡”社会实践省市校级服务队汇总表

2. 山东省“三下乡·千村行动”社会实践专项活动我校入选团队名单

3. 潍坊学院2016年暑期“三下乡”社会实践活动宣传报道工作指南

4. 潍坊学院2016年暑期“三下乡”社会实践优秀组织单位评选打分表

5. 潍坊学院2016年暑期“三下乡”社会实践优秀服务队及先进个人推荐表

共青团潍坊学院委员会

2016年7月8日

附件1
潍坊学院2016年暑期“三下乡”社会实践省市校级服务队汇总表（48支）
	级别
	服务队名称
	组织单位
	活动地点
	活动时间
	指导、带队教师
	手机
	学  生
负责人
	手机

	全国
	最美山东行“建筑垃圾污染”调查实践队
	建筑工程学院
	山东威海
	7.27-8.2
	韩玉坤
江浩浩
陈云法
周颖
	15866565998

15253668716

13721987771

15866166817
	张  学
	17865672209

	省级
	“圆梦教育”社会实践服务队
	物理与光电工程学院
	潍坊市临朐县五井镇
	7.17-7.23
	李静
	18353660609
	侯国奇
	17865675708

	省级
	“助学泗水苗馆”暑期暖心支教服务队
	特教幼教师范学院
	济宁市泗水县苗馆镇
	8.20-8.27
	沈杰
	13863655177
	刘欣欣
	17865673392

	市级
	蒲公英志愿者服务队
	计算机工程学院
	潍坊市污染严重农村
	7.28-8.10
	高连宏
	13953667326
	张剑锋
	17865675030

	市级
	“关注生态环境·建设绿色家乡”暑假社会实践队
	历史文化与旅游学院
	潍坊市
	7.18-7.25
	刘书强
	15853691583
	王希钰
	17865671300

	校级
	数学与信息科学学院“1+1”志愿服务队
	数学与信息科学学院
	潍坊市临朐县海尔希望小学
	7.15-7.30
	王鑫莉
	13053602627
	何  婷
	17865677129

	校级
	“四进社区”社会实践服务队
	物理与光电工程学院
	潍坊市潍城区南关街道
	7.17-7.22
	李静
	18353660609
	侯国奇
	17865675708

	校级
	“绿色环保”之行宣讲团
	化学化工与环境工程学院
	潍坊市寒亭区
	8月
	杨华
	13563622208
	陈孟新
	17865672737

	校级
	“关爱孤寡老人 促进和谐社会”晨曦志愿服务队
	化学化工与环境工程学院程学院
	潍坊市社会福利院
	8.28
	杨华
	13563622208
	高婷婷
	17865672399

	校级
	科普知识宣讲团
	化学化工与环境工程学院程学院
	潍坊市北海社区
	9.3
	马永生
	13468486899
	李  倩
	17863656277

	校级
	“环境现状问题”调查团
	化学化工与环境工程学院程学院
	潍坊市各高校
	9.1-9.3
	马永生
	13468486899
	邱  慧
	17863659036

	校级
	烛火支教队
	化学化工与环境工程学院程学院
	贵州省贫困山区
	7.16-7.31
	马永生
	13468486899
	董文雪
	17863651313

	校级
	“察国社情 筑中国梦”观察团
	化学化工与环境工程学院程学院
	村庄
	8.1-8.10
	马永生
	13468486899
	彭梦园
	17863656658

	校级
	“支教献爱心”服务团
	化学化工与环境工程学院程学院
	寿光市
	7月
	杨华
	13563622208
	李  焕
	17865673580

	校级
	“播种爱心”实践团
	化学化工与环境工程学院程学院
	潍坊市十笏园美食文化街雨花斋
	8.27
	马永生
	13468486899
	张丽君
	17863659398

	校级
	“寻绿色环保之风”实践团
	化学化工与环境工程学院程学院
	潍坊白浪河周边地区
	7月
	杨华
	13563622208
	刘  琦
	17865672339

	校级
	“情暖乡村 义务支教”志愿服务队
	生物与农业工程学院
	潍坊市昌乐县鄌郚镇
	7.18-8.18
	马俊玲

孙海燕
	13964774882

13853646257
	张南斌
	18369656705

	校级
	“美丽潍坊行”社会实践服务队
	生物与农业工程学院
	潍坊市区各大河流周边地区
	7.20-8.10
	马俊玲

孙海燕
	13964774882

13853646257
	苏慧东
	17865675232

	校级
	机电同心志愿者服务队（寿光分队）
	机电与车辆工程学院
	寿光市弥河流域
	7.18-7.20
	尚志杰
	13589184887
	赵  昊
	17865673358

	校级
	机电同心志愿者服务队（高新分队）
	机电与车辆工程学院
	潍坊市高新区新邻里社区
	7.18-7.20
	尚志杰
	13589184887
	赵  昊
	17865673358

	校级
	机电同心志愿者服务队（峡山分队）
	机电与车辆工程学院
	潍坊市峡山区王家庄镇
	7.20-7.25
	尚志杰
	13589184887
	赵  昊
	17865679958

	校级
	信控青年志愿者服务队
	信息与控制工程学院
	潍坊市
	7.16-7.28
	王慧

马爱群
	13583631395

18763602490
	闫  华
	18369651621

	校级
	信控青年志愿者服务队（安丘分队）
	信息与控制工程学院
	潍坊市安丘市
	8.10-8.21
	王  慧

马爱群
	13583631395

18763602490
	闫  华
	18369651621

	校级
	蒲公英志愿者服务队（下辖乡镇）
	计算机工程学院
	潍坊市下辖部分乡镇
	8.15-9.5
	高连宏
	13953667326
	张剑锋
	17865675030

	校级
	文学院“致远之帆”服务队
	文学与新闻传播学院
	潍坊市奎文区大虞街办
	7.17-8.10
	郭荣波

韩靖雯
	18853667669

15094952175
	王  晴
	17865673261

	校级
	白鸽志愿者服务队
	外国语学院
	潍坊市各水上公园
	8.1-8.15
	姜廉毅

王  锋
	13583606260

18706698286
	郭凯新
	18369653919

	校级
	“爱心橄榄枝”话剧团
	外国语学院
	潍坊市怡心苑、丹桂里小区
	8.5-8.7
	姜廉毅

王  锋
	13583606260

18706698286
	李  彤
	17863655898

	校级
	Double Rainbow服务队
	外国语学院
	潍坊市寒亭区高里街道
	8.1-8.15
	姜廉毅

王  锋
	13583606260

18706698286
	魏丽华
	17863655816

	校级
	大毛爱心助教团
	外国语学院
	沂源县大张庄镇东唐庄小学
	8.1-8.10
	姜廉毅

王  锋
	13583606260

18706698286
	崔  艳
	17865672227

	校级
	萌芽义教助学服务队
	外国语学院
	临沂市临沭县青云镇
	8.1-8.15
	姜廉毅

王  锋
	13583606260

18706698286
	王晓洁
	17865675637

	校级
	外国语青春梦想团队
	外国语学院
	寿光市
	8.18-8.28
	姜廉毅

王  锋
	13583606260

18706698286
	聂茂全
	17865675273

	校级
	雨露爱心服务队
	外国语学院
	潍坊市高密朝阳小学
	8.3-8.17
	姜廉毅

王  锋
	13583606260

18706698286
	徐连娜
	17865672013

	校级
	红星考察团
	经济管理学院
	潍坊市奎文区大虞街道
	7月
	刘  波

赵树江
	18263679982

13953663026
	张国琳
	17865673503

	校级
	尚德志愿者服务队（诸城分队）
	法学院
	潍坊市诸城市石桥子镇
	7.18-8.10
	孙军磊

蔡明举
	13869696800

13863633709
	李  鹏
	17865673196

	校级
	尚德志愿者服务队（老年公寓）
	法学院
	潍坊市桃园老年公寓
	8.30
	蔡明举
	13863633709
	仉文雯
	17863656809

	校级
	尚德志愿者服务队（张家界庄社区）
	法学院
	张家结庄社区
	8.16
	蔡明举
	13863633709
	徐  洋
	17863658178

	校级
	“学‘习’精神”宣讲团
	历史文化与旅游学院
	潍坊市翰林社区
	7月-8月
	鲁春晓
	18266467863
	张  星
	17865673273

	校级
	“走基层 寻变化”山东省经济社会综合调查潍坊地区实践分队
	历史文化与旅游学院
	潍坊市青州市
	8月
	马光川

于  国
	13864685979

13666368362
	姜官卿
	17865673319

	校级
	春蕾志愿服务队
	教师教育学院
	潍坊市前展学校
	7.21-7.31
	陈爱军

崔秀玲

张  杰
	13583606565

18363628064

15205442479
	张永才
	17865671567

	校级
	音乐学院“爱之旋律”服务队
	音乐学院
	潍坊市盲人儿童学校
	8.3-8.10
	刘江虹

徐  磊
	13953662892

18363628167
	郭琛琛
	15216360917

	校级
	七色花大学生志愿服务队“服务潍坊”实践团
	美术学院
	潍坊市
	7.25-8.8
	武军锋

陈菲菲
	13805360321

13721960270
	颜天心
	17865670232

	校级
	七色花赴山东青岛、临沂宣讲团
	美术学院
	青岛市、临沂市
	7.25-8.5
	王  倩

王国栋
	13780865651

15966167771
	辛旭辉
	17865671536

	校级
	七色花乡村少年宫支教团
	美术学院
	潍坊市奎文区基地、江苏省徐州市新河县
	7.16-8.20
	刘雪梅

陈菲菲
	13953658911

13721960270
	颜天心
	17865670232

	校级
	体育学院爱心服务队
	体育学院
	潍坊市临朐县寺头村
	8.3-8.7
	魏  星
	13805364000
	邢  浩
	18369650922

	校级
	北海暖阳关爱人民子弟兵服务团
	北海国际学院（歌尔科技学院）
	潍坊市奎文区消防中队
	7.28-8.1
	赵鹏俊

郝连涛
	8785133
	孙嘉蔚
	18763640366

	校级
	弘德书院习近平总书记系列重要讲话精神宣讲团
	弘德书院
	潍坊、聊城等地工厂、乡村
	7.15-7.26
	任秀洁

王伦刚
	13562645232

13905367315
	石宏林
	17863629282

	校级
	弘德书院弘德书香支教团
	弘德书院
	潍坊市高新区新城街道
	8.5-8.19
	任秀洁

王秀慧
	13562645232

13573696350
	赵浩然
	18363658163

	校级
	薪火行动队
	特教幼教师范学院
	潍坊市高庄村
	8.8-8.28
	高雪珍

于  敏
	13853682139

13863660596
	谷立芳
	17865671675

附件2

山东省“三下乡·千村行动”社会实践专项活动我校入选团队名单（6支）
	团队名称
	所属学院
	服务内容
	对口村镇
	指导教师
	手机
	学  生
负责人
	手机

	数学学院“1+1”志愿服务队
	数学与信息科学学院
	支教支医
	潍坊市临朐县蒋峪镇潘家沟村
	郑栋鹏

王鑫莉
	13573601226

13053602627
	郜建辉
	18369656802

	北海学院“筑梦九山”支教服务队
	北海国际学院（歌尔科技学院）
	支教支医
	潍坊市临朐县九山镇牛寨村
	王  胜

赵鹏俊
	8785133
	高利娜
	13287480334

	特幼教学院“沐光之翼”志愿服务队
	特教幼教师范学院
	支教支医、助残助困
	潍坊市临朐县九山镇花龙潭村
	沈  杰

赵  静
	13863655177

15006568128
	王智源
	17865696785

	物电学院“圆梦教育”社会实践服务队
	物理与光电工程学院
	支教支医
	潍坊市临朐县柳山镇辛庄村
	张芳芳

李  静
	13863612909

18353660609
	王一鸣
	17865672891

	美术学院“七色花”大学生志愿服务队
	美术学院
	助残助困、社会调研
	潍坊市临朐县寺头镇石家河村
	刘雪梅

武军锋
	1395365891113805360321
	齐惠栾
	17865670917

	外国语学院“白鸽”志愿者服务队
	外国语学院
	政策宣讲
	潍坊市临朐县冶源镇平安峪村
	王  锋

吴玉飞
	8785292

18660621609
	郭凯新
	18369653919

附件3

潍坊学院2016年暑期“三下乡”社会实践活动
宣传报道工作指南

2016年暑假，学校将继续组织开展“三下乡”社会实践活动，各组织单位应加强工作品牌推广和媒体综合传播，充分利用团组织微信、微博等新媒体和大众传媒、校园媒体等，加强活动中优秀个人和事迹的宣传报道，根据实际情况，团委制定了潍坊学院2016年暑期 “三下乡”社会实践活动宣传报道工作指南。

一、网站宣传

1. 中国青年网“三下乡”社会实践活动官方网站

网址：http://sxx.youth.cn

2016年全国大中专学生志愿者暑期文化科技卫生“三下乡”社会实践活动，团中央“三下乡”官网特为所有“三下乡”团队开通投稿渠道，具体投稿要求和流程查阅网站投稿说明。

投稿说明：http://sxx.youth.cn/2016/0530/4490503.shtml

2. 潍坊学院团委网站

（1）“潍大共青团”：http://tw.wfu.edu.cn/
投稿邮箱：2354140025@qq.com  联系人：袁晟昱17865677002

（2）“网上共青团﹒青年之声”潍坊学院：http://qnzs.wfu.edu.cn/

投稿邮箱：wfuyoung@163.com   联系人：付俊才17865675761

投稿时应注重稿件的时效性，稿件标题需撰写规范，简明扼要。文章需结构清晰，使用专业化词汇，无语病现象。稿件要注重提炼总结，上报的材料内容尽量图文并茂，切实反映实践过程和成果，打造亮点、突出特色、总结经验。

文稿和图片分别作为单独的文件报送（格式要求：文稿应以word2003编辑排版；标题文字要求黑体三号、居中，正文文字要求宋体、四号，行间距固定值26磅。图片为jpg格式，550*367，图片比例要求真实、无强制压缩或拉伸。如原始照片不符合550*367的格式要求，则应提前进行修整，但要保证构图、画质与比例等要素协调，图片数量不宜过多，以二至三张为宜）。
团委将择优发布，并推荐到省学联网站。

3. 其他社会媒体

各组织单位的成果展示均可自行联系社会媒体发表相关报道。

大众网（山东）频道网址：http://www.dzwww.com/
新华网（山东）频道网址：http://www.sd.xinhuanet.com/
二、微信公众平台

1. “青春潍院”微信公众平台

微信公众平台名称：青春潍院  微信号：wfuyoung

活动期间，团委将在“青春潍院”开设“三下乡”专栏，设立活动通知公告、“三下乡”社会实践宣传指南、志愿实践社区等栏目。

【活动通知公告】为各级团组织关于三下乡活动的通知公告界面，各个志愿服务团队可通过链接直接进入相关网站进行学习，下载相关文件。

【“三下乡”社会实践宣传指南】主要为社会实践服务团体分享实践体验心得、提出相关问题、进行经验交流提供线上宣传指导。

【志愿实践社区】依托掌青Myouth平台，专门为各志愿服务队伍开设，进入社区可以发送图片文字动态，互相点赞评论，方便同学们及时分享社会实践服务动态，增强各团队间经验交流。各志愿服务队可根据团委发放的注册码，进入http://www.myouth.cn/myouth.html按照提示进行团体注册，注册完成后成员即可进入志愿实践社区申请加入团体，团队审核通过后即可发表相关动态。

同时“青春潍院”微信平台优先接受社会实践活动投稿。

投稿方式：请使用秀米编辑器编辑好后另存至秀米直投邮箱2354275888@qq.com。请注明投稿单位、活动名称，同时将编辑微信用到的相关素材发至邮箱2354275888@qq.com，要求文字为word形式，图片为JPG格式（另建文件夹保存）。
联系人：付俊才  17865675761

2. “山东省学生联合会”微信公众平台

微信公众平台名称：山东省学生联合会  微信号：sdxslhh

投稿邮箱：2354000015@qq.com

三、微博

1. 新浪微博

各组织单位在新浪微博发稿后需在内容后@潍坊学院-青年之声、@山东团省委学校部、@青春三下乡官方微博。

2. 腾讯微博

各组织单位在微博发稿后需在内容后@潍坊学院团委、@山东团省委学校部微博。

团委将转发内容丰富、效果明显的微博，并进行相应加分。

四、掌上大学App

共青团山东省委、山东电信联合推出掌上大学“三下乡”专栏，旨在为全省“三下乡”社会实践团队及青年学生志愿者建立展示交流、沟通、学习的线上平台，充分展示我省“三下乡”社会实践团队良好的精神风貌。

掌上大学是针对广大师生推出的一项综合手机信息服务平台，可实现学校新闻、公告、生活服务、人才招聘等信息的实时发布，满足师生对学校生活信息的需要。掌上大学“三下乡”专栏为各学校团组织免费提供具有团队注册、审核、管理、发布等功能的社会实践团队管理系统；为每一个社会实践团队打造团队主页；为活动中涌现的优秀团队、先进个人提供展示风采的舞台；为广大青年学生提供真实、便捷、生动的交流平台。

使用指南：http://www.sdxxgqt.com/2016/0624/17954.html

在活动期间投稿数量及质量将作为评优加分依据，望各组织单位积极开展活动，做好宣传工作。
附件4
潍坊学院2016年暑期“三下乡”社会实践

优秀组织单位评选打分表

	材料项目
	得分标准
	得分

	前期准备

（10分）
	有活动计划具体方案（2分）；有队员培训会议记录（3分）；按时完成团中央“三下乡”官网的团队报备工作（5分）。

	实践过程

（30分）
	1.安全保障（5分）：制定安全预案，确保师生社会实践安全。

2.团队建设（5分）：实践团队按照院系级、校级、市级、省级服务队，分别加0.5分、1分、2分、3分，满分5分，以报送公布类别为准。

3.活动内容（10分）：活动开展具有专业特色，有创新点；有专项经费保障。

4.活动质量保障（5分）：队员统一着装、统一标识，精神风貌好；积极宣传介绍潍坊学院；对活动有适时跟进展示。

5.建立长效机制（5分）：已在该实践基地挂牌或签订合作协议。

	活动总结

（20分）
	按要求准确提报相关材料（优秀团队及个人申报材料、调研报告、活动图片视频、新闻宣传材料等），（12分）；认真撰写本单位工作总结（不少于2000字），（4分）；按时报送（9月2日前），（4分）。

	成果展示

（40分）
	1.实践报告（5分）：在校级社会实践优秀调查报告评选中，有作品获奖，每篇次1分；

2.社会效益（5分）：有感谢信函、锦旗等证明该项实践给实践地带来良好效益的材料。

3.媒体关注（30分）：网站宣传：中国青年网“三下乡”社会实践活动官网、省学联网站、学校团委网站，每篇报道分别加5分；微信平台宣传：青春潍院、省学联，每篇报道分别加5分；微博：每篇加0.5分，最高至5分，被团省委、三下乡官微转发每篇加3分；其他媒体，视情况加分；可累计加分到20分。掌上大学、掌青Myouth【志愿实践社区】，根据使用情况，每项最高至5分。

附件5

潍坊学院2016年暑期“三下乡”社会实践

优秀服务队及先进个人推荐表

	优秀服务队

	先进个人类
	优秀指导者

	优秀实践学生姓名
	性别
	所在

团支部
	暑期社会实践事迹简介

（200字左右）

	合计推荐人数

	                          团总支签章：

                            2016年  月   日

注：优秀学生名额为本单位参加暑期社会实践活动学生总数的2%。

共青团潍坊学院委员会                   2016年7月8日印发
— 2 —
— 1 —